

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

موضع رسمی چین در نشست آتی شورای حکام: جهان باید به مذاکره با ایران پایبند باشد/موضوع ایران همچنان در چارچوب آژانس قابل حل است/ به مشارکت در طرح روسیه علاقه مندیم
جمعه 12 اسفند ۱۳۸۴ - 3 مارس ۲۰۰۶

چین روز گذشته با بیان اینکه هنوز جا برای حل مسئله هسته ای ایران باقی مانده است، از جامعه بین المللی خواست که به مذاکره با ایران در باره برنامه هسته ای این کشور پایبند باشند .
به گزارش خبرگزاری مهر ، کوبن گانگ سخنگوی وزارت امورخارجه چین در نشست هفتگی خود در جمع خبرنگاران اظهارداشت: نشست حیاتی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که برای دوشنبه برنامه ریزی شده است ممکن است به تسهیل این هدف کمک کند.
وی افزود که در "مرحله فعلی، در چارچوب آژانس بین المللی انرژی اتمی، هنوز جا برای حل موضوع هسته ای ایران وجود دارد".

بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه سخنگوی وزارت امورخارجه چین همچنین خاطر نشان کرد که جامعه بین المللی باید به ادامه مذاکرات و دستیابی هر چه سریعتر به پیشرفت پایبند باشد. "ما امیدواریم که بررسی مسئله هسته ای ایران در نشست مارس شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی این اهداف را تسهیل کند."

چین همچنین اعلام کرد که مایل است نقشی سازنده در پیشنهاد روسیه برای انجام برنامه غنی سازی ایران در خاک خود برای کمک به پایان بن بست هسته ای ایران ایفا کند .
این در حالی است که علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد که آمریکا برای شکست طرح روسیه تلاش می کند؛ لاریجانی بار دیگر غنی سازی در خاک ایران را حق مشروع و حاکمیتی کشورش خواند.

آخرین خبر اینکه مذاکرات هیئت ایرانی به ریاست لاریجانی و سه کشور اروپایی انگلیس، آلمان و فرانسه امروز دروین به علت اصرار اروپایی ها بر شروط و خواسته های غیرمنطقی و زیاده خواهانه خود (تعلیق تمام فعالیتهای غنی سازی حتی تحقیقات هسته ای) و مخالفت تهران با این شروط، بی نتیجه پایان یافت.

بیانیه غیرمتعهدها برای ارائه در نشست شورای حکام نهایی شد / نم بر عدم خروج موضوع ایران از آژانس تاکید دارد

جمعه 12 اسفند ۱۳۸۴ - 3 مارس ۲۰۰۶

نشست گروه غیرمتعهدها در آژانس بین المللی انرژی اتمی با نهایی شدن بیانیه این گروه برای ارائه به شورای حکام دقایقی پیش پایان یافت.
به گزارش خبرنگار سیاسی "مهر"، غیرمتعهدها در این بیانیه مخالفت جدی خود را با خروج موضوع ایران از آژانس بین المللی انرژی اتمی و ارجاع آن به شورای امنیت اعلام کردند و یادآور شدند که هرگونه ارجاع این موضوع به تشکیلاتی خارج از آژانس بین المللی انرژی اتمی تبعات منفی بسیاری خواهد داشت.

غیرمتعهدها همچنین در بیانیه خود از همکاری های ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی ابراز رضایت نموده اند.

16 عضو از 34 عضو شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را غیرمتعهدها تشکیل می دهند.

خبرگزاری فرانسه در گزارشی به نقل از يك ديپلمات نزدیک به آژانس بین المللی انرژی اتمی نوشت: پس از پایان نشست ایران و سه کشور اروپایی، قرار است اواخر امروز لاریجانی و سپس نمایندگان اروپا با محمد البرادعی، مدیر کل آژانس دیدار کنند .

جمعه 12 اسفند ۱۳۸۴ - 3 مارس ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، شبکه ی خبری تلویزیونی بی.بی.سی با پخش گزارشی درباره ی مذاکرات امروز هسته یی میان ایران و سه کشور اروپایی در وین به نقل از فرانک والتراشتاین مایر اعلام کرد: مذاکرات دو طرف در فضایی سازنده انجام شد، اما توافقی در بر نداشت .

این گزارش با اشاره به این که شورای حکام روز دوشنبه جلسه اش را برای بررسی مساله ی هسته یی ایران تشکیل خواهد داد، ادامه داد: هنوز مشخص نیست که آیا ایران طرح جدیدی را برای حل مساله ی هسته یی ارائه خواهد کرد یا خیر، اما امروز موضوع جدیدی پیش نیامد .

بر اساس این گزارش، اروپا گفته است که ایران هیچ حرکتی را برای تعلیق انجام نداده است، بنابراین مذاکرات نمی تواند به پیش برود .

خبرگزاری فرانسه همچنین در گزارشی به نقل از يك مقام مسوول ایرانی که پس از مذاکرات وین صحبت می‌کرد، گزارش داد: ایران نسبت به دنبال کردن مذاکرات با سه کشور اروپایی خوشبین است . در همین حال خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز گزارش کرد: مذاکرات ایران و اروپا بدون هیچ توافق میان طرفین پایان یافت .

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری آمریکایی به نقل از فیلیپ دوست بلازی، وزیر امور خارجه‌ی فرانسه پس از نشست دو ساعته‌ی هیات ایرانی با نمایندگان اتحادیه‌ی اروپا نوشت: متأسفانه قادر نبودیم به توافقی با لاریجانی دست یابیم .

وی گفت که اتحادیه‌ی اروپا «تعلیق کامل تمامی فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی را در این نشست خواستار شد» .

فرانک والتر اشتاین‌مایر، وزیر امور خارجه‌ی آلمان نیز پس از این نشست اظهار داشت: مذاکرات با ایران بدون رسیدن به نتیجه پایان یافت .

سرپرستی هیات مذاکره کننده‌ی ایرانی را در نشست با سه کشور اروپایی، علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان بر عهده داشت . جواد وعیدی، معاون امنیت بین‌الملل شورا، علی حسینی تاش، معاون راهبردی شورا، محمد مهدی آخوندزاده، سفیر و نماینده‌ی دایم جمهوری اسلامی ایران در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، علی اصغر سلطانیه، نماینده‌ی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، محمد سعیدی، معاون امور بین‌الملل و برنامه‌ریزی سازمان انرژی اتمی ایران و عباس عراقچی، معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه‌ی کشورمان لاریجانی را در این مذاکرات همراهی می‌کردند .

این در حالی بود که يك مقام مسوول حاضر در مذاکرات امروز کشورمان با سه کشور اروپایی، با اشاره به نتیجه‌ی این مذاکرات به خبرنگار ایسنا گفت: تیم مذاکراتی ایران در انتظار جمع‌بندی مذاکرات امروز از سوی سه کشور اروپایی است .

این مقام مسوول همچنین اظهار داشت: در حال حاضر نتیجه‌ی قطعی از این مذاکرات به دست نیامده، بلکه در این دور از مذاکرات طرفین به آرایه‌ی نقطه‌نظرات یکدیگر پرداختند .

از سوی دیگر يك مقام مسوول دیگر نزدیک به مذاکرات هسته‌یی کشورمان با سه کشور اروپایی در گفت‌وگو با خبرنگار انرژی هسته‌یی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) اظهار داشت: با اروپا بر روی چارچوب‌های توافق شده با روسیه نیز بحث شد و هم چنین با سه کشور اروپایی در ارتباط با فعالیت‌های هسته‌یی کشورمان تبادل نظراتی صورت گرفت .

این مقام نزدیک به مذاکرات هسته‌یی کشورمان با سه کشور اروپایی با اشاره به اظهارات فیلیپ دوست بلازی، وزیر امور خارجه‌ی فرانسه اظهار داشت: ظاهراً فرانسوی‌ها کمی از جریان عقب افتاده‌اند و فرانسه عموماً نظر خودش را که نظر جمعی اروپا نیست، مطرح می‌کند .

وی یادآور شد: حتی اظهارات اخیر وزیر امور خارجه فرانسه مبنی بر احتمال دستیابی ایران به سلاح اتمی مورد تمسخر خاویر سولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا نیز قرار گرفت. اظهار نظرات بلازی در اروپا چندان اعتباری ندارد، چرا که اظهاراتی را که داشته کشورهای اروپایی را دچار مشکل کرده است .

این مقام مسوول هم چنین گفت: اظهارات پیشین بلازی نیز به گونه‌ای بوده که خود شیراک هم در پی تصحیح آن اظهارات سابق وزیر خارجه‌اش برآمده است .

این مقام همچنین درباره‌ی مذاکرات هسته‌یی مسکو اظهار داشت: مذاکرات با روسیه در سه دور انجام شد و دو طرف در چارچوب مشخصی به توافق رسیدند. احتمال انجام مذاکرات در آینده نیز با روس‌ها وجود دارد .

در همین حال، خبرگزاری ایترتاس به نقل از يك منبع روسی نزدیک به مذاکرات با ایران نوشت: مذاکرات وین برای مذاکره درباره‌ی پیشنهاد روسیه برای غنی‌سازی اورانیوم ایران برگزار شده است .

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری به نقل از منبع یاد شده که خواست نامش فاش نشود، افزود: مشورت‌ها در این باره ادامه دارد .

این گزارش هم چنین به نقل از دیپلمات‌های سه کشور عضو اتحادیه‌ی اروپایی نوشت در نشست وین به علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران گفته شده است که ایران باید به عنوان اولین گام به تعلیق کامل فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی از جمله فرآوری سنگ خام اورانیوم بازگردد تا دور جدیدی از مذاکرات در خصوص مشوق‌های تجاری انجام گیرد .

يك دیپلمات اروپایی که خواست نامش فاش نشود گفت که اروپا نسبت به مذاکرات وین خوشبین نیست .

خبرگزاری فرانسه در گزارشی آورده بود، اتحادیه‌ی اروپا با ارسال نامه‌ای به ایران هشدار داده است که برای حصول اطمینان از پیشرفت مذاکرات در سطح وزیران امور خارجه‌ی سه کشور اروپایی با نمایندگان ایران، باید غنی‌سازی اورانیوم را متوقف و با بازرسی‌های آژانس همکاری کند .

در نامه‌ای که با امضای وزیران امور خارجه آلمان، فرانسه، انگلیس و نیز خاویر سولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا در روز سه‌شنبه برای لاریجانی ارسال کرده بودند، آمده است: عدم انجام چنین کاری به اختلاف‌نظر کلی خواهد انجامید که اهداف مشترک‌مان را به عقب می‌راند .

این نامه برخی ملاحظات را که برای موفقیت این مذاکرات حیاتی خوانده، برشمرده و در آن آمده است: بر اساس قضاوت ما برای کارآمد بودن چنین نشست‌هایی ما به رسیدن به تعهد علنی و روشن ایران برای بازگشت فوری به وضعیت سابق نیاز داریم.

این نامه می‌افزاید: شرط دیگر این است که ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از جمله در ازسرگیری انجام داوطلبانه‌ی شروط پروتکل الحاقی همکاری کامل داشته باشد.

در این نامه آمده است که لاریجانی پیشنهاد برای نشست در سطح مقامات عالی‌رتبه را نپذیرفته و برای برگزاری نشست در سطح وزیران بدون آمادگی قبلی ابراز علاقه کرده است.

نامه‌ی اروپا افزوده است: ما آماده‌ی انجام چنین کاری هستیم تا ایده‌های جدید شما را بشنویم و ببینیم که آیا می‌توانیم به سمت ازسرگیری مذاکرات پیش رویم یا خیر.

نامه وزیران خارجه اروپایی تاکید کرده است: ما هم چنین باید با تمامی شرکای مهم دیگر از جمله روسیه، چین و آمریکا مشورت کنیم.

بر اساس گزارش آسوشیتدپرس به نقل از دیپلمات‌های عالی‌رتبه، جک استرا، وزیر امور خارجه انگلیس به علت ابتلا به تب شدید در نشست حاضر نشده است و جان ساورز، مدیر کل سیاسی دفتر کشورهای مستقل مشترک‌المنافع در این نشست حضور یافته است.

این گزارش به نقل از یک مقام در آژانس هسته‌ی روسیه که خواست نامش فاش نشود، نوشت که در مذاکرات مسکو ایران در اصل با پیشنهاد روسیه موافقت کرده است. وی گفت: اما ما نمی‌خواهیم در این باره جدا از لزوم بازگشت ایران به تعلیق صحبت کنیم.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی دیگر به نقل از یک مقام اروپایی نوشت اروپا با برگزاری نشست وین موافقت کرده بود تا نشان دهد که هم چنان به راه‌حل از طریق مذاکره پایبند است.

ایجاد دفتر امور ایران در وزارت امور خارجه آمریکا

جمعه 12 اسفند ۱۳۸۴ - 3 مارس ۲۰۰۶

آمریکا که به زعم خود در پی گسترش دموکراسی در ایران است اعلام کرده دفتر جدیدی را در وزارت امور خارجه آمریکا مربوط به امور ایرانیان افتتاح می‌کند.

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری رویترز، بر اساس یک پیام تلگرافی افشا شده، واشنگتن همچنین می‌خواهد دیپلمات‌های بیشتری را در شهرهای کلیدی خارجی مستقر کند تا روابط خود با تبعید شدگان ایرانی را توسعه دهد.

این اقدام واشنگتن درحالی صورت می‌گیرد که مخالفان ایرانی به اذعان خود غربی‌ها در بین مردم مسلمان ایران هیچ جایگاهی ندارند و می‌توان گفت که این اقدام آمریکا اقدامی عبث و بیهوده است.

پیش از این نیز کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد که از کنگره خواسته است تا هزینه مربوط به پیشنهادهای افزایش دموکراسی مورد نظر کاخ سفید در ایران را از 10 میلیون دلار تا 85 میلیون دلار افزایش دهد.

این پیام تلگرافی توسط مرکز لیبرال توسعه آمریکا منتشر و توسط وزارت امور خارجه آمریکا تایید شد.

وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد: بررسی چالش به وجود آمده توسط ایران یکی از بزرگترین اولویتهای سیاست خارجی آمریکا طی دهه آتی است.

بر اساس این پیام تلگرافی، رایس طرحی را تصویب کرده که که اجازه می‌دهد 12 تا 15 موقعیت جدید به وجود آید تا تواناییهای وزارتخانه وی را برای تمرکز هر چه بیشتر بر روی مسائل ایران افزایش دهد.

این اقدام، به زعم آمریکا بخشی از مبارزه مرزی برای تغییر شکل وزارت امور خارجه در رسیدگی به چالشهای قرن بیست و یکم است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

ابراهیم جعفری از خطبای مساجد عراق خواست تا مردم را به آرامش و دوری از هر گونه خشونت دعوت کنند.

جمعه 12 اسفند ۱۳۸۴ - 3 مارس ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی ایلاف، ابراهیم جعفری نخست وزیر عراق، در بیانیه‌ای که از سوی تلویزیون العراقیه پخش شد، گفت: از تمامی خطبا و ائمه‌ی مساجد عراق خواسته می‌شود تا مردم را به آرامش، دوری از خشونت و اختلافات طایفه‌ی و ایجاد وحدت دعوت کنند.

در ادامه‌ی این بیانیه آمده است: دولت در قبال هر سخنرانی که در راستای تشویق خشونت‌ها در عراق انجام شود، کاملاً جدی خواهد بود؛ بنابراین باید تمامی سخنرانی‌ها در راستای فروکش کردن کانون خشونت و تروریسم باشد.

در همین حال، صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل، یونیسف، افزایش خشونت‌ها در عراق و بالا رفتن میانگین قربانیان از جمله کودکان در نتیجه‌ی خشونت‌های روزانه در این کشور را محکوم و نسبت به آن ابراز نگرانی کرد.

روزنامه‌ی الانوار - چاپ لبنان - نیز نوشت: مفتدی صدر در راستای حمایت از وحدت ملی عراق خواستار تظاهرات گروه‌های عراقی در بغداد در روز شنبه (فردا) شد.

مقتدی صدر طی بیانیه‌ای تمام گروه‌های عراقی چه شیعه و چه سنی را دعوت کرد تا فردا طی تظاهراتی گسترده در میدان فردوس تجمع کنند .

مقتدی صدر تأکید کرد: این تظاهرات در جهت حمایت از وحدت ملی عراق صورت می‌گیرد . در همین حال، خبرگزاری عراق نیز گزارش داد: اعضای جناح صدر اعلام کرده‌اند که بعد از انفجار کوچکی که روز جمعه در شهر الصدر صورت گرفت، تمام مسوولیت مهم دفاعی این شهرک را بر عهده خواهند گرفت .

حازم العراجی از مسوولان جناح صدر گفت: اعضای جناح صدر با ارتش و پلیس عراق به منظور تأمین امنیت شهر هماهنگی‌هایی را صورت خواهند داد .

روزنامه‌ی الشرق الاوسط - چاپ لندن - نیز نوشت: سخنگوی نیروهای چند ملیتی در عراق اظهار داشت نیروهای آمریکایی اخیراً 61 تن از اعضای شبکه‌ی القاعده در عراق به رهبری ابومصعب الزرقاوی را در فلوجه در 50 کیلومتری غرب بغداد، دستگیر کردند .

ژنرال ریچ لینچ، سخنگوی نیروهای چند ملیتی در عراق افزود: این افراد زمان حمله به پایگاه آموزش این شبکه و در حالی که مشغول ساخت بمب بودند، دستگیر شدند .

در حال حاضر نیروهای آمریکایی‌ها در حال گشت زنی در استان الانبار که تعداد زیادی از شبه نظامیان بیگانه در آن فعالیت می‌کنند، هستند .

در همین حال، مامون سامی الرشید استاندار 28 ساله این استان نیز می‌کوشد تا حمایت عشایر را برای تضمین امنیت در این منطقه که خطرناک‌ترین منطقه در عراق است، جلب کند .

از سوی دیگر، نیروهای آمریکایی مستقر در کربلا اعلام کردند که در صورتی که شکایتی علیه عبدالحسین حیدر امین از رهبران اصلی حزب بعث عراق به این نیروها تقدیم نشود، نیروهای آمریکایی ناچار به آزادی فرد مذکور خواهد بود .

عبدالحسین امین از اهالی کربلا و از رهبران حزب بعث در این شهر بود که مدت 20 سال در این کار مشغول فعالیت بوده است؛ اما نام وی در فهرست 55 نفری آمریکا از اعضای نظام سابق عراق قرار ندارد. از سوی دیگر، با انتشار خبر اعتراف صدام به صدور حکم اعدام روستاییان روستای الدجیل در سال 1982، مردم عراق خواهان اعدام هرچه سریع‌تر رییس‌جمهور سابق شده‌ی کشورشان شدند .

بعد از آنکه صدام در سخنانی جلسسه‌ی چهارم محاکمه‌اش گفت که دستور اعدام مردم الدجیل را صادر کرده بود، مردم عراق بسیار خشمگین شده و اظهار داشتند: صدام باید هر چه سریع‌تر محاکمه شود؛ چرا که ادامه‌ی این جلسات موجب بحران هر چه بیشتر در کشور خواهد شد .

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز گزارش داد: افراد مسلح طی حمله به خودروی عدنان الدلیمی، سیاستمدار بلندپایه‌ی سنی، یکی از محافظان وی را کشتند و پنج تن را زخمی کردند .

الدلیمی از این حمله جان سالم به در برد و در جریان درگیری، با خودروی دیگری از محل درگیری گریخت .

هنوز مشخص نیست که این حمله یک سوء قصد به جان الدلیمی بوده است یا خیر؟

الدلیمی هنوز هیچ فرد یا گروهی را مسوول این حمله معرفی نکرده است . در جریان خشونت‌های عراق در روز پنجشنبه، 39 تن کشته شدند .

الدلیمی، رهبر بزرگترین فراکسیون سنی‌ها در مجلس عراق، پس از این حمله به خودروی شخصی‌اش خواستار توقف خشونت‌های فرقه‌پی گسترده شد که از 22 فوریه و بمب‌گذاری در حریم عسگرین (ع) تا کنون جان قریب به 500 تن را گرفته است .

الدلیمی در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس اظهار داشت: من هیچ کس را متهم نمی‌کنم. من این حمله را یک حادثه تلقی می‌کنم و از برادرانم می‌خواهم که به طور خودجوش از درگیری‌ها دست بردارند و مانع تکرار چنین حوادثی شوند .

هنوز چیزی از حمله‌ی افراد مسلح به کاروان حامل عدنان الدلیمی نگذشته بود که مهاجمان دیگری به خودروهای حامل نیروهای امنیتی که برای سعدون الدلیمی، وزیر دفاع عراق کار می‌کردند، حمله کردند و یک محافظ را کشتند و پنج تن را زخمی کردند .

این حملات به دو مقام برجسته‌ی عراق که هیچ ارتباطی با هم ندارند، هر دو در منطقه‌ی غزالیه (منطقه‌ی خطرناک در غرب بغداد) رخ دادند .

همچنین انفجار در بازار میوه و تره‌بار منطقه‌ی شیعه‌نشین بغداد روز پنجشنبه به کشته شدن هشت تن و زخمی شدن 14 تن انجامید .

در منطقه‌ی شیعه‌نشین شهرک صدر، انفجار یک دستگاه مینی‌بوس باعث کشته شدن دست کم پنج تن و زخمی شدن 10 تن شد .

در همین حال، در پی انفجار یک بمب جاده‌یی نزدیک نیروهای گشت وزارت کشور در منطقه‌ی عامریه، یک تن کشته و سه تن زخمی شدند .

همچنین افراد مسلح به یک ایست بازرسی مشترک پلیس و ارتش در 20 مایلی شمال سامرا حمله کردند که به کشته شدن شش سرباز و چهار پلیس انجامید. مهاجمان پیش از فرار اجساد کشته‌شدگان را آتش زدند .

چهار پلیس دیگر نیز توسط افراد مسلح در شمال موصل کشته شدند .

آسوشیتدپرس گزارش داد: حملات شبه نظامیان عراق سال گذشته باعث کشته شدن 4024 غیر نظامی در عراق شده است .

این درحالیست که آمار کشته شدگان غیر نظامی در دو ماهه‌ی اول امسال، بیش از یک چهارم مجموع سال گذشته بوده است .

آمار و ارقام وزارت بهداشت عراق نشان می‌دهد که در سال 2005، 4024 غیر نظامی در عراق کشته شده‌اند؛ ولی همین رقم برای دو ماه اول سال 2006، 1093 تن بوده است .

همچنین آمار وزارتخانه‌های کشور و دفاع عراق حاکی از آن است که سال گذشته 1695 سرباز و پلیس در عراق کشته شده‌اند که 1222 از آنها پلیس بوده‌اند .

این آمار برای ماه‌های ژانویه و فوریه‌ی سال 2006، 155 پلیس و 55 سرباز است .

در همین حال، خبرگزاری فرانسه گزارش داد: در پی انفجار بمب در بازاری در جنوب شرق بغداد، یک مقام وزارت کشور عراق گفت: در این حمله، چهار تن کشته و 11 تن زخمی شدند که اکثر آنان زن بوده‌اند .

این مقام عراقی افزود، در انفجار یک بمب جاده‌ی در نزدیکی گشت نظامیان در منطقه‌ی جهاد در غرب عراق، یک کماندوی پلیس کشته و دو تن زخمی شدند .

انفجار بمب جاده‌ی در منطقه‌ی خالص در شمال بغداد نیز روز پنجشنبه به کشته شدن دو عراقی و زخمی شدن یک تن دیگر انجامید .

در پی یک سری حملات در یعقوبه واقع در شمال شرق بغداد، دو تن کشته و شش تن زخمی شدند. یکی از کشته‌شدگان پلیس بوده است .

یک افسر پلیس در تکریت گفت، در حوالی تکریت، افراد مسلح هفت سرباز عراقی و چهار پلیس را در یک ایستگاه بازرسی کشتند .

در جنوب عراق نیز یک روحانی سنی در نزدیکی شهر بندری بصره کشته شد. همچنین اجساد یک مرد و یک زن در 20 کیلومتری خارج این شهر کشف شد .

در همین حال، خبرگزاری رویتر گزارش داد: افراد مسلح با حمله به شهر نهروان در حوالی بغداد، دست کم 25 تن را کشتند. پلیس عراق این حمله را حملات فرقه‌ی سنی‌ها علیه شیعیان نامید .

این حمله هنگام غروب روز پنجشنبه از سوی یک گروه مظنون مرتبط با القاعده صورت گرفت .

پلیس گفت، یک ایستگاه برق رسانی در نهروان واقع در شرق بغداد تخریب شد. اغلب کشته‌شدگان کارگران شیعه‌ی یک کارگاه آجرپزی بوده‌اند .

از سوی دیگر، یکی از مسئولان وزارت کشور عراق گفت :به دنبال حمله‌ی افراد مسلح به نیروگاه برقی در منطقه‌ی نهروان در شرق بغداد، حداقل 9 تن از نگهبانان این نیروگاه کشته، دو تن زخمی و یک تن دیگر نیز ربوده شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور هفته نامه های ایران: ۱۲ اسفند

جمعه 12 اسفند ۱۳۸۴ - 3 مارس ۲۰۰۶

بی بی سی: مذاکرات هسته ای ایران با کشورهای آسیایی، حمله به برخی سفارتخانه ها و نگرانی از فعالیت دوباره گروه های فشار، انتقاد از چاپ کاریکاتور رئیس جمهور، تاکید سازمان دامپزشکی بر عاری بودن ایران از آنفلوآنزای مرعی حاد و طرح حذف تعطیلی سیزده بدر از مهمترین عناوین هفته نامه های چاپ تهران است.

در حالی که ایران مذاکرات هسته ای با روسیه را ادامه می دهد، **پرتو سخن** در یادداشتی روسیه را "همسایه غیرقابل اعتماد" خوانده و نوشته این کشور با دادن رای مثبت به قطعنامه آژانس بین المللی انرژی هسته ای علیه ایران مرتکب خیانت شده است.

به نوشته این نشریه که در قم منتشر می شود، باید به سخنان گروهی احترام گذاشت که بعد از فروپاشی شوروی سابق می گفتند "ایران باید با همکاری آمریکا و غرب سایه شوم روسیه، این همسایه شیطان‌ی را برای همیشه از سر خود باز کرده و خاطر خویش را تا ابد آسوده کند." این در حالی است که مذاکره با روسیه برای غنی سازی مشترک در خاک آن کشور ادامه دارد و **ایران جمعه** از قول منوچهر متکی، وزیر امور خارجه ایران در دیدار با مقامات ژاپنی نوشته: "طرح روسیه موجب تشدید اعتماد جامعه جهانی به طرح های اتمی ایران می شود."

ارگان خبرگزاری دولتی ایران ضمن بررسی تحولات پرونده هسته ای بخشی از گزارش محمد البرادعی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی هسته ای را منتشر کرده و تیر زده: " ایران تحقیقات هسته ای را متوقف نمی کند."

به نوشته **ایران جمعه**، جمهوری اسلامی تصمیم دارد طی دو دهه آینده ۲۰ نیروگاه اتمی بسازد و به همین منظور مایل است اورانیوم مورد نیاز برای مصارف تحقیقاتی را غنی سازی کند.

این نشریه همچنین گزارش دیدار آقای متکی با مقامات ژاپنی را نقل کرده و نوشته: آقای متکی از مقامات ژاپنی خواسته تا شرکت های این کشور را برای مشارکت در ساخت ده تا پانزده نیروگاه اتمی ایران تشویق کنند.

ارگان خبرگزاری دولتی نشست آینده شورای حکام آژانس سازمان بین المللی انرژی اتمی در روز ۱۵ اسفند را " معیاری برای میزان منطق و عقلانیت غرب در برخورد با تحولات ایران" ارزیابی کرده و نوشته: در صورت یک جانبه نگری و ارجاع پرونده به شورای امنیت، منطقه و دنیا وارد فاز جدیدی خواهد شد.

فعالیت دوباره گروه های فشار

صدا همچنین نسبت به برخی واکنش های انجام شده در مقابل سفارتخانه های خارجی در تهران پس از انتشار کاریکاتور پیامبر اسلام ابراز نگرانی کرده و آن را نشانه فعالیت دوباره گروه های فشار دانسته که به عقیده این نشریه در برابر دولت قرار دارند. به نوشته این نشریه، نشان دادن اعتراض و خشم از طریق حمله به سفارتخانه های کشورهای غربی در جهت "اهداف آن دسته از محافل غربی است که می کوشند چهره ای خشن از اسلام ارائه دهند." به عقیده نویسنده **صدا**، اعتراض و حمله گروه های وابسته به سنتی ترین طیف مذهبی به سفارت دانمارک برای نشان دادن اعتراض خود به فشارهای غرب در زمینه پرونده هسته ای نه تنها از دامنه فشارها کم نکرده بلکه مقامات غربی جمهوری اسلامی را به دامن زدن به این اعتراضات متهم کرده اند.

صدا اضافه کرده: "دامنه این اعتراضات و پیامدهای منفی آنها برای جمهوری اسلامی چنان بود که (منوچهر متکی) وزیر امور خارجه صراحتاً خواستار پایان دادن به اعتراضات خشونت آمیز نسبت به چاپ کاریکاتورهای توهین آمیز به مقدسات اسلامی شده است." این نشریه همچنین حمله به درآویش گنابادی در قم را به گروه های فشار نسبت داده که به زخمی شدن و دستگیری تعدادی از افراد این گروه انجامید.

نشریه **صدا** حمله به سفارتخانه های خارجی و حمله به حسینیه درآویش گنابادی در قم را نشانه ای از آغاز فعالیت دوباره گروه های فشار "قانون شکن" دانسته و هشدار داده که "کنار گذاشتن دولت از صحنه و فراهم آوردن میدان وسیع اختیارات برای گروه های فشار بی نام و نشان می تواند دولت را در اداره امور کشور با مشکل رو به رو کند."

در همین حال **بالتارات** ارگان انصار حزب الله با چاپ گزارشی متعرضان به خانقاه شریعت در قم را گروهی از مردم معرفی کرده که برای تخلیه حسینیه و جلوگیری از سد معبر با نیروهای انتظامی همکاری داشتند.

ارگان انصار حزب الله از خانقاه شریعت به عنوان "لانه فساد" نام برده و نوشته این خانقاه با برخی سفارتخانه های خارجی در ارتباط بوده است.

اولین کاریکاتور رئیس جمهور

شما ارگان موتلفه نسبت به چاپ کاریکاتور محمود احمدی نژاد رئیس جمهور در روزنامه اعتماد ملی واکنش نشان داده و آن را به سخره گرفتن تلاش های کشور برای هدایت پرونده هسته ای تعبیر کرده است.

به نوشته ارگان موتلفه این "کاریکاتور موهن" برخلاف نظر روزنامه اعتماد ملی مشکلات را نشان نمی دهد بلکه "بیشتر ناتوانی نظام را بیان می کند که کاملاً خلاف واقع و کمک به جنگ روانی دشمنان علیه نظام جمهوری اسلامی است."

روزنامه اعتماد ملی برای اولین بار بعد از ۲۵ سال کاریکاتور رئیس جمهور ایران را چاپ کرده بود که آقای احمدی نژاد را در حال ضربه زدن به کیسه بوکسی که روی آن آرم انرژی هسته ای نقش بسته بود، نشان می داد و مرغ هایی به نشانه آنفلوآنزای مرغی او را احاطه کرده بودند.

در همین حال با افزایش نگرانی ها در زمینه شیوع بیماری آنفلوآنزای مرغی در ایران، **سلامت** از قول حسین حسینی رئیس سازمان دامپزشکی نوشته: "ایران کاملاً عاری از آنفلوآنزای مرغی فوق حاد است و جای هیچ نگرانی برای هموطنان وجود ندارد."

به گفته رئیس سازمان دامپزشکی بیشتر از ۲۵۰ هزار قطعه مرغ در مناطق مرزی معدوم شده و در حال حاضر عرضه خارج از ضوابط مرغ ممنوع است.

حذف تعطیلی سیزده بدر

امید جوان در صفحه اول خود طرح پیشنهادی مرکز پژوهش های مجلس برای ساماندهی تعطیلات را منتشر کرده و تیترو زده: "تعطیلی سیزده بدر لغو می شود."

بر اساس طرح مرکز پژوهش های مجلس تعطیلات رسمی کشور از ۲۵ روز به ۱۶ روز کاملاً تعطیل و ۴ روز نیمه تعطیل تبدیل می شود.

بر اساس این طرح، تعطیلی نوروز چهار روز است و بقیه تعطیلات مذهبی است و در صورت تصویب آن در مجلس، روزهای سیزده بدر و ۲۹ اسفند (ملی شدن صنعت نفت) از فهرست تعطیلات حذف می شود.